
Stipendijní programy PřF 
MU:

A. 6. Stipendijní program na podporu mobilit doktorských studentů
A. 7. Stipendijní program na podporu zahraničních studentů

Stipendijní programy MU:

stipendium přiznávané MŠMT

(v tis. Kč)

příspěvek/ 
dotace MŠMT

stipendijní fond ostatní CELKEM 

9 009 4 954 965 14 928
A. 1. 1 662 4 262 5 924 306

605 92 67 763 109
3 040 3 040 203
3 084 600 325 4 009 71

z toho vládní stipendisté 350 350 4
36 468 504 22

z toho A.5. 468 468 20
0 0

A. 4. 582 105 687 224

(v tis. Kč)

příspěvek/ 
dotace MŠMT

stipendijní fond ostatní CELKEM 

105 709 225 774 106 708

1 170 180 673 2 023 118

23 714 23 714 555

Mimořádné stipendium 87 45 48 180 11

4 006 0 4 006 75

z toho (1)  ostatní 172 172

(2)  A. 6. 3 531 3 531

(3) Barrande Fellowship Programme 303 303

493 0 493 3

DSP (MŠMT/ústav) 75 744 75 744 682

A. 4. 495 53 548 107

Poznámky

A. 2. Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů bod c) Stipendia za tvůrčí výsledky při spolupráci ve výzkumu

Mimořádné stipendium 

Stipendium na podporu 
mobility

Přehled vyplacených stipendií za rok 2022

A. 1. Stipendijní program prospěchový
A. 2. Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů bod a) Stipendia za tvůrčí výsledky formou ceny děkana
A. 2. Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů bod b) Stipendia za tvůrčí výsledky formou ceny ředitele ústavu

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)

A. 2. Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů bod d) Stipendia za spolupráci na realizaci projektů
A. 3. Stipendijní program na reprezentaci fakulty
A. 4. Stipendijní program na podporu aktivit souvisejících se studiem
A. 5. Stipendijní program na podporu studentských mobilit v rámci programu Erasmus+

mimořádné stipendium
stipendium na podporu mobility
stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu

Bakalářské a magisterské studium

Stipendijní program Druh stipendia
Počet 

studentů *

jiná stipendia

A. 2. a/b/c/d
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 
v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

Doktorské studium

Stipendijní program Druh stipendia
Počet 

studentů *

A. 2. a/b/c/d

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 
předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

* bez duplicit studentů

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

Stipendium na podporu 
mobility

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

jiná stipendia


